

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор СЧКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин


Наименование стройки - г.Октябрьска, ул. Стрельцова, 2

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 536/17
на ремонт фундаментов (усиление)

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	Подготовительные работы	3
1	Расчистка площадей от кустарника и мелкокопья вручную	100 м2 0,13
2	Разборка (не рабочими) деревянных крылец с площадками и ступенями	100 м2 горизонтальной проекции 0,16
	Ремонт отмостки	
3	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов I	100 м3 грунта 0,292
4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (т. 100мм)	100 м3 0,097
5	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (т. 100мм)	100 м3 0,087
6	Устройство деформационных швов в отмостке	100 м2 швов 0,04
7	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т 0,161
8	Устройство бетонной отмостки (т. 100мм) с уклоном	100 м3 бетона 0,087
	Ремонт фундамента	
9	Заделка кирпичным гвезд, борозд	0,1 м3 заделки
10	Заделка отверстий, гнезд, борозд и трещин бетоном	0,4 м3 заделки

11	Ремонт штукатурки глянких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м ² толщиной слоя до 20 мм	100 м ² 0,702
12	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м ² 0,09
13	Смена отдельных досок чистой наружной обшивки стен и отливной доски	100 м Досок 2,35
14	Антиконтирование водными растворами по дереву стен	100 м ² стен 0,28
15	Простая окраска масляными составами по дереву стен	100 м ² 0,28
16	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой	100 м ² 0,792
17	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, последующий слой	100 м ² 0,792
18	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перепной)	52,6 т
19	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	7,7 т
20	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 1 км	60,3 т

Составил:
Вед.специалист ОКР


Шолохов Д.В.

УТВЕРЖДАЮ
 Федеральный директор СНКО "Региональный фонд"

А.Ю. Мехрин

Наименование стройки - г.Октябрьское, ул. Стрельцова, 2

Объект :

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 536/17

на ремонт фундамента (усиление)

Основание : Дефектная ведомость

Сметная стоимость - 220,297 тыс.руб

Чертежи

Сметная заработная плата - 52,934 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. (в ред.2014г)

№ п/п	Шафр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин	
				Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплата	В т.ч. зарплата	Экспл. машин	В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подготовительные работы										
1	ТЕР01-02-119-02 (101) МДС35.п.4.7	Расчистка пронашей от кустарника и мелколесья вручную ЗП=57,55*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,43*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,13 100 м2	66,18 66,18	0,00 0	8,6 0	8,6 0	0 0	5,09 0,00	0,66 0
2	ТЕР09-1-02 (59)	Раборка (не рабочих) деревянных крылец с пешеходными и ступенями 100 м2 горизонтальной проекции	0,16	2 495,38	0,00	399,26	399,26	0	206,23	33
2.1	509-9900	Строительный миксер	3,6992 м	0	0	0	0	0	0,00	0

Ремонт отсытки

3	ТЕР01-02-057-01 (101) МДС35.п.4.7	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов I ЗП=140,8*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=118*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,292 100 м3 грунта	1 612,12 1 612,12	0,00 0,00	470,74 0,00	470,74 0	0 0	135,70 0,00	39,62 0
4	ТЕР27-04-001-01 (27) МДС35.п.4.7	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (г.100мм) ЗП=191,9*1,15; ЭММ=2218,57*1,25; ЗПм=258,58*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25	100 м3	220,73	323,23	261,85	19,2	241,27	18,08	1,57

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1										
4.1	[408-0122]	Песок природный для строительных работ средний (х=1,1 на уплотнение)	9,57 м3	64,42		616,5				
5	ТЕР27-04-001-04 (27) МДС35 п.4.7	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований на щебне (г.100мм) ЗП=298,02*1,15; ЭММ=3426,54*1,25; ЗПМ=405,82*1,25; ТЗТ=24,19*1,15; ТЗТМ=20,6*1,25	100 м3	4 648,09	4 283,18	404,38	29,82	372,64	27,82	2,42
5.1	[408-0015]	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	8,7 м3	135,05		1 174,94				2,24
6	ТЕР52-6-01 прим. (52)	Устройство деформационных швов в отмостке	0,04	8 750,87	12,70	350,03	80,45	0,51	164,72	6,59
6.1	[101-1742]	Тов. с круглозернистой морской гидротехнической сеткой ТТ-330	100 м2 цпатов	2 011,23	0,00			0	0,00	0
7	ТЕР06-01-015-10 (6) МДС35 п.4.7	Армирование подстилающих слоев и набетонок ЗП=170,51*1,15; ЭММ=41,78*1,25; ЗПМ=3,15*1,25; ТЗТ=12,64*1,15; ТЗТМ=0,16*1,25	1 т	196,09	3,94			0,63	0,20	0,03
7.1	[101-6040]	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм без покрытия, 100х100 мм	87 м2	20,44		1 772,05				
8	ТЕР06-01-001-01 (6) МДС35 п.4.7	Устройство бетонной отмостки (г.100мм) с уклоном ЗП=2138,4*1,15; ЭММ=1724,35*1,25; ЗПМ=353,88*1,25; ТЗТ=180*1,15; ТЗТМ=18*1,25	0,087 100 м3 бетона	6 942,73 2 459,16	2 155,44 442,35	604,02	213,95	187,52	207,09	18,01
8.1	[401-0003]	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	8,874 м3	513,19		4 554,05		38,48	22,50	1,96

Ремонт фундамента

9	ТЕР46-03-017-07 (46)	Заделка кирпичной пещд, борозд	0,1 1 м3 заделки	1 085,74 359,27	18,63 0,00	108,57	35,93	1,86	28,88	2,89
10	ТЕР46-03-017-06 (46)	Заделка отверстий, пещд, борозд и трещин бетоном	0,4 1 м3 заделки	1 983,80 749,06	42,72 0,00	793,52	299,62	17,09	60,80	24,32
11	ТЕР61-10-03 (61)	Ремонт штукатурки плитных фасадов по камню и бетону с зачики и лосов цементно-навестковани раствором площадью отслаивающ мест более 5 м2 толщиной слой до 20 мм	0,702 100 м2 отремонтиро ванной поверхности	3 665,60 2 507,49	1,23 0	2 573,25	1 760,26	0,86	188,25	132,15
11.1	509-9900	Специальный лосор	3,39768 м	0		0				0
12	ТЕР15-02-036-01 (15) МДС35 п.4.7	Штукатурка по сетке без устройства каркаса усиленная стел ЗП=1816,7*1,15; ЭММ=61,69*1,25; ЗПМ=27,6*1,25; ТЗТ=129,95*1,15; ТЗТМ=1,44*1,25	0,09 100 м2 штукатурн вяемой поверхности	6 912,74 2 089,21	77,11 34,5	622,15	188,03	6,94	149,44	13,45
								3,11	1,80	0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР53-7-01 (53)	Смена оштетленных досок чистой наружной обшивки стен и отливной доски	2,35 100 м Досок	908,51 424,11	19,04 0	2 135	996,66	44,74 0	31,84 0,00	74,82 0
13.1	509-9900	Строительный мусор	0,5875 м	0	0	0				
14	ТЕР10-01-089-01 (10) МДС3.п.4.7	Антигнивание водными растворами по дереву стен	0,28 100 м2 стен	307,54 95,89	13,60 0,7375	86,11	26,85	3,81 0,21	7,20 0,04	2,02 0,01
15	ТЕР15-04-024-01 (15) МДС3.п.4.7	Проклей окраска масляными составами по дереву стен	0,28 100 м2	723,52 429,67	7,08 0,25	202,59	120,31	1,98 0,07	32,26 0,01	9,03 0
15.1	[101-0417]	Краска для наружных работ	0,00756 м	22 596,54		170,83				
16	ТЕР13-03-001-01 (13) МДС3.п.4.7	Отрубка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной проливкой, первый слой	0,792 100 м2	287,74 136,63	12,20 0,19	227,89	108,21	9,66 0,15	8,54 0,01	6,77 0,01
17	ТЕР13-03-001-02 (13) МДС3.п.4.7	Отрубка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной проливкой, последующий слой	0,792 100 м2	230,06 136,63	12,20 0,19	182,21	108,21	9,66 0,15	8,54 0,01	6,77 0,01
18	ТССП101-01-01-03 9	Поручные работы: Подрубка при автомобильных перевозках грунта раскисляющего слоя (земля, перепной) Цед=4,65*7	52,6 т	32,55 0	0 0	1 712,13	0	0	0	0
19	ТССП101-01-01-04 1	Поручные работы: Подрубка при автомобильных перевозках мусора строительного с подружкой вручную Цед=3,5*7	7,7 т	374,5 0	0 0	2 883,65	0	0	0	0
20	ТССП103-21-01-00 1	Перевозка грузов I класса автомобилем-самосвалом грузонапряженностью 10 т работником вне карьера на расстояние до 1 км Цед=3,33*7,17	60,3 т	23,8761 0	0 0	1 439,96	0	0	0	0
Итого:			17 760,1	4 897,67	906,95	115,05				376,43
Наименование и значение множителей			Значение		Прямо					
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (6)			245,52*10,56		10,56					
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (6)			195,93*6,26		6,26					
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (6)			6581,05*5,23		5,23					
накладные расходы (6)			(245,52+39,11)*10,56+0,89*0,9		0,89					
сметная прибыль (6)			(245,52+39,11)*10,56+0,52*0,85		0,52					

Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (10)	$26,85*10,56$	10,56	283,54
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (10)	$3,81*6,26$	6,26	23,85
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (10)	$55,45*5,5$	5,5	304,98
накладные расходы (10)	$(26,85+0,21)*10,56*0,9$	1	257,18
плановые накопления (10)	$216,42*10,56$	0,5	122,87
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (13)	$19,32*6,26$	10,56	2 285,4
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (13)	$174,35*5,5$	6,26	120,94
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (13)	$(216,42+0,3)*10,56*0,77*0,9$	5,5	958,93
накладные расходы (13)	$308,34*10,56$	0,77	1 579,11
плановые накопления (13)	$8,92*6,26$	0,56	1 098,51
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (15)	$678,31*4,28$	10,56	3 256,07
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (15)	$49,02*10,56$	6,26	55,84
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (15)	$(308,34+3,18)*10,56*0,89*0,9$	4,28	2 903,17
накладные расходы (15)	$(308,34+3,18)*10,56*0,44*0,85$	0,89	2 631,72
плановые накопления (15)	$1794,75*5,23$	0,44	1 217,17
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (27)	$613,91*6,26$	10,56	517,65
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (27)	$(49,02+72,25)*10,56*1,21*0,9$	6,26	3 843,08
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (27)	$335,55*10,56$	5,23	9 386,54
накладные расходы (27)	$(49,02+72,25)*10,56*0,76*0,85$	1,21	1 395,87
плановые накопления (27)	$547,59*5,5$	0,76	832,4
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (46)	$(335,55+0)*10,56*0,94*0,9$	10,56	3 543,41
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (46)	$18,95*6,26$	6,26	118,63
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (46)	$80,45*10,56$	5,5	3 011,75
накладные расходы (46)	$(335,55+0)*10,56*0,56*0,85$	0,94	3 011,9
плановые накопления (46)	$0,51*6,26$	0,56	1 700,84
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (52)	$218,26*5,23$	10,56	849,55
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (52)	$(80,45+0)*10,56*0,79$	6,26	3,19
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (52)	$(80,45+0)*10,56*0,6$	5,23	1 141,5
накладные расходы (52)	$996,66*10,56$	0,79	671,15
плановые накопления (52)	$44,74*6,26$	0,6	509,73
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (53)	$1093,6*5,5$	10,56	10 524,73
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (53)	$(996,66+0)*10,56*0,73$	6,26	2 80,07
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (53)	$(996,66+0)*10,56*0,56$	5,5	6 014,8
накладные расходы (53)	$1760,26*10,56$	0,73	7 683,05
плановые накопления (53)	$0,86*6,26$	0,56	5 893,85
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (61)	$812,13*4,28$	10,56	18 588,35
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (61)	$(1760,26+0)*10,56*0,67$	6,26	5,38
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (61)	$(1760,26+0)*10,56*0,4$	4,28	3 475,92
накладные расходы (61)	$399,26*10,56$	0,67	12 454,19
плановые накопления (61)		0,4	7 433,34
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (59)		10,56	4 216,19

Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (59)	0*6,26	0
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (59)	0*5,5	0
накладные расходы (59)	(399,26+0)*10,56*0,65	2 740,52
плановые накопления (59)	(399,26+0)*10,56*0,48	2 023,77
Коэффициент перехода в текущие цены на зарплату (101)	479,34*10,56	5 061,83
Коэффициент перехода в текущие цены на механизмы (101)	0*6,26	0
Коэффициент перехода в текущие цены на материалы (101)	0*5,23	0
накладные расходы (101)	(479,34+0)*10,56*0,68*0,9	3 087,72
плановые накопления (101)	(479,34+0)*10,56*0,36*0,85	1 569,17
Итого по перевозке		1 439,96
Итого по погрузке		4 595,78
Итого		186 692,24
Итого		186 692,24
НДС 18%	186692,24*0,18	33 604,6
Итого		220 296,84

Наименование и значение множителя

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ



Специалист СНКО "Региональный фонд" Д.Н. Шиленок
Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд" Е.А. Серова